0МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕРЁЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

	Приказ

	13.11.2013 г.
«Об утверждении комплекса мер

 по недопущению незаконных

сборов денежных средств

 с родителей

(законных представителей)

обучающихся»

	№46

	На основании постановления Администрации Тайшетского района Управления образования от 16.10.2013 № 661 «Об утверждении Комплекса мер по недопущении незаконных сборов средств с родителей (законных представителей) обучающихся воспитанников образовательных учреждений Тайшетского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить комплекс мер по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся (Приложение )

2. Работникам МКОУ Березовской СОШ

1.1  Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, принуждения со стороны работников МКОУ Березовской СОШ органов самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств, внесению благотворительных взносов

 1.2 Неукоснительно соблюдать требования Закона РФ «Об образованию», постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», приказа Министерства образования Российской Федерации от 10.07.2003 года №2994 «Об утверждении формы договора об оказании платных образовательных услуг в сфере общего образования»

1.3 Установить, что работники МКОУ Березовской СОШ  несут персональную ответственность  за неправомерный сбор денежных средств с родителей (законных представителей), а также за недостоверное информирование и родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников по данному вопросу

1.4  Заместителям директора по УВР Учановой Е.Ю. провести разъяснительную работу с работниками МКОУ Березовской  СОШ  по недопущению сбора денежных средств, а также соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан

3.Разместить настоящий приказ на информационных стендах  и на сайте МКОУ Березовской СОШ

4.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой

Директор школы                                                                                 Л.М. Шустваль